
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 197 del 02-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MICIGLIANO

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 02-11-2020   N.197

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la determinazione della Regione Lazio, Direzione capitale naturale, parchi aree protette,
area progetti speciali per la valorizzazione e la promozione del capitale naturale n.G09262 del
03/08/2020 avente ad oggetto: Progetto OSSIGENO. Autorizzazione ad indire una procedura
aperta, suddivisa in 6 lotti, finalizzata alla conclusione di un Accordo quadro multi fornitore, a
condizioni fisse, per la fornitura e messa a dimora di specie arboree e arbustive garantendo
efficacia ed efficienza nell'impianto e garanzia di attecchimento rivolta ad aziende vivaistiche,
nomina del R.U.P. ed approvazione dell'Avviso avente ad oggetto la "Manifestazione
d'interesse per la selezione di progetti su aree pubbliche o ad uso pubblico finalizzati alla
piantumazione di nuovi alberi e arbusti nel territorio della Regione Lazio"

DATO ATTO che la Regione firmerà con l’amministrazione un patto di collaborazione
impegnandosi a fornire gratuitamente le piante e la loro messa a dimora e chiedendo in cambio
l’impegno dell’amministrazione e dei cittadini per garantirne la cura post-impianto;

VISTO l’Allegato A, alla determinazione di cui sopra, contenente l’“Avviso per
Manifestazione d’interesse per la selezione di progetti su aree pubbliche o ad uso pubblico
finalizzati alla piantumazione di nuovi alberi e arbusti nel territorio della Regione Lazio” ed i
relativi allegati che devono essere compilati e trasmessi entro le ore 20:00 del 03.11.2020
all’indirizzo pec: direzioneambiente@regione.lazio.legalmail.it:

1. Allegato 1 (Domanda di Adesione),
2. Allegato 2 (Patto di integrità),
3. Allegato 3 (Patto di collaborazione),
4. Allegato 4 (Scheda Progetto);

N.  324 del Registro generale

Oggetto: APPROVAZIONE  DELLA  DOCUMENTAZIONE  TRASMESSA DAL
DOTT. FORESTALE J. CESARE GRAZIANI PER LA PARTECI=
PAZIONE  ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGETTO
OSSIGENO DELLA REGIONE LAZIO.

mailto:direzioneambiente@regione.lazio.legalmail.it


DATO ATTO che l’allegato 4 deve contenere anche una relazione tecnica illustrativa
contenente la descrizione degli interventi individuati con annessa valutazione agronomica e
degli obiettivi che si vogliono raggiungere e il piano di manutenzione delle specie arboree
trapiantate;

VISTO che l’amministrazione comunale è sprovvista di tale figura tecnica e data la ristrettezza
dei tempi che restano alla scadenza della partecipazione alla manifestazione di interesse,
l’ufficio tecnico ha sentito per le vie brevi due dottori agronomi forestali in regola con i requisiti
generali di cui all’art.80 del D.lgvo 50/2016 e ss.mm.e ii. nonché dei requisiti minimi di:
a) idoneità professionale.
b) capacità economica e finanziaria.
c) capacità tecniche e professionali.

RICHIAMATA la determinazione n. 195 del 27.10.2020, con la quale è stato affidato al dott.
Forestale J.Cesare Graziani la redazione della valutazione agronomica e il piano di
manutenzione al fine di partecipare alla manifestazione di interesse indetta dalla Regione Lazio
per l’importo lordo di €. 150,00;

VISTA la nota del 02.11.2020, pervenuta al prot. n. 2713, con la quale il dott. Forestale Cesare
Graziani ha trasmesso il progetto costituito da:

- relazione tecnica illustrativa con valutazione agronomica;
- piano di manutenzione:
- cronoprogramma per i primi due anni;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

RICHIAMATO il D.lgvo 76/2020, convertito in legge 120 dell’11.09.2020 recante misure
urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale;

VISTA la regolarità contributiva del professionista ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M.
24 ottobre 2007 agli atti;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di approvare il progetto trasmesso dal professionista dott. forestale J. Cesare Graziani
via Nazionale 1F- 02010 Borgo Velino (RI), costituito da:

- relazione tecnica illustrativa con valutazione agronomica;
- piano di manutenzione:
- cronoprogramma per i primi due anni;

allegato alla presente determinazione;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 197 del 02-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



2) di trasmettere la presente determinazione alla Regione Lazio quale parte integrante della
documentazione da allegare alla domanda di partecipazione, come riportato al punto 8)
dell’allegato 1;

3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 18 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, dando anche attuazione
alle disposizioni di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, e di adempiere agli obblighi di
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli articoli 37 del
D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 197 del 02-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 03-11-2020

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 03-11-2020 al 18-11-2020.
478
Micigliano, li 19-11-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 197 del 02-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


